
Zarządzenie  nr 89/2024 
Wójta Gminy  Grzmiąca 
z dnia 18 października 2024  roku 

 
w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024 
 
 

    Na podstawie art. 257 i 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530) i upoważnienia Rady Gminy Grzmiąca zawartego w 
§ 19 pkt. 1 Uchwały Nr LXX/488/2023 z dnia 15 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Grzmiąca na 2024 rok, zarządzam co następuje:  

 
§ 1. Dokonuje się zmian dochodów budżetowych, zgodnie z załącznikiem nr 1. 
 
§ 2. Dokonuje się zmian wydatków budżetowych, zgodnie z załącznikiem nr 2. 
 
§ 3. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się: 

 
1) po stronie dochodów          -   38.763.491,93zł; 
2) po stronie wydatków          -   46.658.849,66zł; 
3) deficytem budżetu    - 7.895.357,73zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości 2.743.298,73zł oraz  
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających  
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 
5.152.059,00zł. 
 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 584 713,19 1 094 822,04

Pozostała działalność 584 713,19 1 094 822,04

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

494 691,93 1 004 800,78

852 Pomoc społeczna 1 061 884,59 1 344 719,29
Dodatki mieszkaniowe 0,00 231 235,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 231 235,00

Zasiłki stałe 282 500,00 308 055,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

280 260,00 305 815,00

Ośrodki pomocy społecznej 164 806,40 190 851,10

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 436,00 3 350,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

161 978,40 187 109,10

855 Rodzina 3 968 462,40 4 049 095,40
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 819 786,30 3 900 419,30

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 784 478,71 3 865 111,71

37 889 915,38 38 763 491,93

80 633,00

Razem: 873 576,55

25 130,70

80 633,00

85502 80 633,00

25 555,00

85219 26 044,70

914,00

85215 231 235,00

231 235,00

85216 25 555,00

Załącznik nr 1
do Zarządzenia nr 89/2024
Wójta Gminy Grzmiąca
z dnia 18 października 2024 roku

01095 510 108,85

510 108,85

282 834,70

Rozdział Zmiana
510 108,85

Zmiany dochodów budżetowych Gminy Grzmiąca na 2024 rok



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 543 241,88 1 053 350,73

Pozostała działalność 501 591,88 1 011 700,73
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 300,00 10 600,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 897,29 1 794,58
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 129,86 259,72
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 347,59 3 431,57
4300 Zakup usług pozostałych 1 505,10 3 096,10
4430 Różne opłaty i składki 484 992,09 985 098,81

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 3 880 627,84 3 880 627,84
Ochotnicze straże pożarne 3 870 627,84 3 870 627,84

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 92 500,00 90 500,00
4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 22 000,00

801 Oświata i wychowanie 10 683 874,83 10 683 874,83
Szkoły podstawowe 7 347 660,74 7 237 068,99

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 899 613,30 884 113,30
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 912 343,95 903 743,95
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 13 300,00 14 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 78 190,00 85 340,00
4260 Zakup energii 152 918,95 162 918,95
4300 Zakup usług pozostałych 89 872,00 95 272,00
4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 7 703,78 10 203,78
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 953 732,66 3 841 490,91

Przedszkola 1 049 651,39 1 041 501,39
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 38 751,60 40 851,60
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 151 564,91 135 014,91
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 133 099,42 127 999,42
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 200,00 10 800,00
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 537 434,24 545 234,24

Stołówki szkolne i przedszkolne 500 655,09 485 655,09
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 271 644,29 256 644,29

Rozdział Zmiana
510 108,85

01095 510 108,85
5 300,00

897,29
129,86

2 083,98
1 591,00

500 106,72
0,00

75412 0,00
-2 000,00
2 000,00

0,00
80101 -110 591,75

-15 500,00
-8 600,00

700,00
7 150,00

10 000,00
5 400,00
2 500,00

-112 241,75
80104 -8 150,00

80148 -15 000,00
-15 000,00

2 100,00
-16 550,00
-5 100,00
3 600,00
7 800,00

Zmiany wydatków budżetowych Gminy Grzmiąca na 2024 rok

Załącznik nr 2
do Zarządzenia nr 89/2024
Wójta Gminy Grzmiąca
z dnia 18 października 2024 roku



Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego

84 467,00 81 584,99

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 439,00 2 949,55
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 14 767,00 12 809,72
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 158,00 11 786,01
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 585,00 1 382,63
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 53 518,00 52 657,08

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych

855 483,00 992 106,76

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 32 975,00 36 718,88
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 78 984,00 81 856,07
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 123 236,00 143 273,74
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 14 297,00 16 285,52
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 605 324,00 713 305,55

852 Pomoc społeczna 2 601 174,39 2 884 009,09
Dodatki mieszkaniowe 85 000,00 316 235,00

3110 Świadczenia społeczne 85 000,00 309 500,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 5 653,15
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 947,10
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 134,75

Zasiłki stałe 282 500,00 308 055,00
3110 Świadczenia społeczne 280 260,00 305 815,00

Ośrodki pomocy społecznej 1 134 609,20 1 160 653,90
3110 Świadczenia społeczne 6 600,00 7 500,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 761 994,42 782 994,42
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 138 280,38 141 896,58
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 19 674,04 20 188,54
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 036,00 14 050,00

855 Rodzina 4 149 157,61 4 229 790,61
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 794 786,30 3 875 419,30

3110 Świadczenia społeczne 3 194 090,64 3 257 098,58
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 491 026,80 506 026,80
4300 Zakup usług pozostałych 14 966,83 17 591,89

45 785 273,11 46 658 849,66

80149 -2 882,01

510,55
-1 957,28

-371,99
-202,37
-860,92

80150 136 623,76

3 743,88
2 872,07

20 037,74
1 988,52

107 981,55

85216 25 555,00
25 555,00

85219 26 044,70
900,00

282 834,70
85215 231 235,00

224 500,00
5 653,15

947,10

Razem: 873 576,55

85502 80 633,00

63 007,94
15 000,00
2 625,06

21 000,00
3 616,20

514,50
14,00

80 633,00

134,75


	Zarządzenie nr 89_2024
	załącznik nr 1
	załącznik nr 2

